[image: ]

Об оказании социальной помощи

			Утративший силу

Постановление Курмангазинского районного акимата Атырауской области от 19 июня 2012 года № 227. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 13 июля 2012 года № 4-8-230. Утратило силу - постановлением Курмангазинского районного акимата Атырауской области от 21 февраля 2013 года № 106
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением Курмангазинского районного акимата Атырауской области от 21.02.2013 № 105.Руководствуясь подпунктом 14) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2011 года № 394 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере социальной защиты, оказываемых местными исполнительными органами" и решением районного маслихата от 8 мая 2012 года № 40-V "Об определении отдельных категорий нуждающихся граждан района" акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Оказать единовременную социальную помощь следующим категориям граждан в размере пяти месячных расчетных показателей:

      1) одиноким инвалидам;

      2) студентам - круглым сиротам, обучающимся на платной основе на дневной форме обучения в высших и средне-специальных учебных заведениях;

      3) круглым сиротам, не достигшим совершенолетия;

      4) детям – инвалидам до 18 лет из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума;

      5) пенсионерам, получающим минимальный размер пенсии из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума;

      6) безработным гражданам из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума, состоящим на учете в государственном учреждении "Отдел занятости и социальных программ Курмангазинского района";

      7) лицам из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума, осуществляющие погребение базработных, состоявших на момент смерти на учете в государственном учреждении "Отдел занятости и социальных программ Курмангазинского района";

      8) лицам из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума, попавшим в экстримальные, непредвиденные ситуации (пожар, длительная болезнь более одного месяца);

      9) студентам из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума, обучающимся на платной основе на дневной форме обучения;

      10) лицам из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума, имеющим детей до 1 года на искуственном вскармливании;

      11) лицам из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает установленной величины прожиточного минимума, направленным управлением здравоохранения Атырауской области на обследование, лечение.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Муфтах А.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции, вводится в действия по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Такешев А.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig